

سرمقاله

### عوامل منفی و مثبت تجدید رابطه ایران و مصر



سیفالرشاهایی

گفت‌وگو بین مقامات جمهوری اسلامی ایران و عربستان از بغداد و عمان با نظارت مقامات این دو کشور شروع شد و بعد از چند جلسه مذاکره در سطوح مختلف، در نهایت در پکن به بار نشست و روابط تهران – ریاض بعد از هفت سال فترت مجددا برقرار شد. اکنون شنیده می‌شود مقامات ایرانی و مصری در نتیجه مذاکرات با این دو کشور به توافق رسیده‌اند.
شروع به گفت‌وگو کردند و در صورت ادامه و ارتقا سطح مقامات در گفت‌وگو، امید است تهران و قاهره به این نتیجه برسند که بعد از متجاوز از چهل سال باید یخ روابط ذوب نشود و روابطی گرم براساس همکاری منطقه‌ای و بین‌المللی شکل بگیرد و مجدداً روابط حسنه برقرار گردد.
اگر چه مصر بعد از گذراندن نشیب و فرازها و تغییر دولتها در سال‌های اخیر و تحمل ضربات سیاسی و اقتصادی و امنیتی و… ناشی از تغییرات دولتها در حال حاضر مرکز ثقل جهان عرب و اسلام قلمداد نمی‌شود و رهبری جهان عرب را از دست داده و عربستان تا حدودی جای آن را گرفته و حرف اول و آخر را در بین اعراب و بسیاری از کشورهای اسلامی می‌زند، مع الوصف هنوز هم مصر از توانمندی و پتانسیل‌هایی برخوردار است که دیگر کشورهای عربی و آفریقایی فاقد آن هستند.
به این خاطر باید به روابط با مصر توجه خاصی مبذول داشت و برای آن اهمیت ویژه‌ای قائل شد.
بزرگترین و مهم‌ترین مانع در برقراری روابط دیپلماتیک بین تهران – قاهره رابطه قاهره با تل آویو است. موضوعی که در مورد عربستان وجود نداشته طی چهار دهه اخیر که رابطه مصر با اسرائیل برقرار شده لابی صهیونیستی در ساختار حکومتی مصر شکل گرفته و این لابی اکنون به درختی تبدیل شده که در بعضی از نهادهای دولتی مصر نفوذ کرده و ریشه دوانده و سعی می‌کند با انواع و اقسام حیل مانع از تجدید رابطه بین ایران و مصر شود.
به این خاطر، امکان دارد سرعت برقراری رابطه ایران و مصر با کندی پیش برود، مگر این که مصری‌ها تحت تاثیر روابط تهران – ریاض به گفتگوهای اخیر در بغداد نفس تازه دهمند و دمیدن نفس تازه، به اراده‌ای قوی در دستگاه دیپلماسی مصر نیاز دارد.
در کنار لابی صهیونیستی در مصر که بار منفی در رابطه تهران – قاهره بازی می‌کند پارامترهای مثبتی هم وجود دارد که اگر به آن‌ها توجه بشود یقیناً می‌تواند جای لابی صهیونیستی در مصر را بگیرد و خنثی کند و یکی از این پارامترها، درک صحیح قاهره و تهران از ضرورت همکاری‌های منطقه است. ایران و مصر دو کشور مسلمان هستند که در طول تاریخ به جز مقطعی کوتاه از روابط گرم و صمیمانه برخوردار بودند. امروز مقامات مصری باید بدانند در کنار روابط حسنه تهران – ریاض اگر قاهره اضافه شود مثلیتی خلق خواهد گرفت که قدرتی دیگر تاثر در روابط بین الملل و منطقه خاورمیانه تبدیل خواهد شد. تهران نباید بر قرارداد کمپ دیوید توجه کند و بر مخالفت و ابطال آن اصرار بورزد.

ازبایی نسبت به هر کشوری باید براساس موقعیت آن کشور باشد. مصر بعد از چهل سال قرار گرفتن بر بند کمپ دیوید که برایش آورده مالی و اقتصادی داشته به سادگی نمی‌تواند خودش را رها کند.

اخبار کوتاه

#### بر اساس یخشمناخه خزانه‌داری کل کشور دستگاه‌ها باید تا پایان اردیبهشت گزارش عملکرد مالی ۱۴۰۱ را ارائه کنند

خزانه‌داری کل کشور با ابلاغ یخشمناخه‌های دستگاه‌های اجرایی را ملکف کرد گزارش‌های مالی خود را تا پایان ماه جاری به خزانه‌داری و دیوان محاسبات ارسال کنند. به گزارش ایرنا از پایگاه ملی اطلاع‌رسانی قوانین و مقررات کشور، بر اساس تقاضاهای مشترک دیوان محاسبات و خزانه‌داری کل کشور در اجرای مفاد اجزای (۲) و (۳) بند (ج) تبصره ۱۹ قانون بودجه ۱۴۰۱، مقرر شده دستگاه‌های اجرایی صورت‌های مالی خود را مطابق استانداردها و نظام حسابداری بخش عمومی تهیه و با تأیید بالاترین مقام اجرایی هر دستگاه، حداکثر تا پایان اردیبهشت ماه جاری به دیوان محاسبات و خزانه‌داری کل ارسال کنند. همچنین بر اساس یخشمناخه خزانه‌داری کل که با عنایت به الحاق موادی به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت ابلاغ شده، دستگاه‌های اجرایی می‌بایست علاوه بر تکمیل و ارسال فرم‌های تفریق بودجه، عملکرد اجزای بندها، تبصره‌ها و جدول ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۱ را در چارچوب گزارش‌های دیوان محاسبات به‌عنوان حداقل اطلاعات عملکردی گزارش دهند.
مذکور را در مدت تعیین شده ارسال کنند.

#### نامه ۹۷ نماینده مجلس برای اعلام اسامی دریافت‌کنندگان خودرو

۹۷ نماینده مجلس شورای اسلامی در نامه ای به هیئت رئیسه خواستار اعلام اسامی نمایندگان دریافت کننده خودرو شدند. در نامه ارسال شده به هیئت رئیسه آمده است: با عنایت به فضالسازی رسانه‌ای ناجوامردانه علیه مجلس شورای اسلامی و همچنین شدن نمایندگان به دریافت خودروی فیدلیتی و دیکتیتی که ثابت شد ارتباط زمانی و ماهیتی به استیضاح وزیر سابق صمت نیز نداشته است، خواهشمند است هیئت رئیسه مجلس بر اساس بند ۱۱ ماده ۲۲ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس نسبت به انتشار اسامی تمامی کسانی که خارج از ضوابط اعلامی اقدام به دریافت خودروهای مذکور کرده‌اند، چه نماینده چرخ مدیران مجلس، در اسرع وقت اقدام کند.

### توضیحات جدید درباره شکایت قالیباف از جهانگیری

به دنبال انتشار خبری در برخی رسانه‌ها با عنوان «شکایت قالیباف از جهانگیری به خاطر منظره‌های انتخابات ۹۶» دستاخر سیاسی و رسانه‌ای رئیس مجلس شورای اسلامی به ارائه توضیحاتی پرداخت. بر اساس اینستا، محمد سعید احدیان، دستیار سیاسی و رسانه‌ای رئیس مجلس شورای اسلامی در مطلبی در صفحه توئیتر خود نوشت: «خبر می‌زنند قالیباف بعد از ۵ سال تازه پارسل برای منظره ۹۶ سال از جهانگیری شکایت کرده؛ اما ماجرا چیست؟ دکتر قالیباف همان سال ۹۶ بدلیل دروغ‌های آقای جهانگیری از او شکایت کرد. اگر قوه قضائیه وقت همان زمان به این شکایت رسیدگی می‌کرد باعث بازدارندگی از دروغ‌گویی در مناظرات می‌شد. در نهایت اسفند پارسل در دادسرا قرار مجرمیت صادر و سپس بیغام‌ها برای گرفتن رضایت شروع شد که تنها شرط آقای قالیباف پذیرش رسمی اشتباه بود در همین حال که آقایان پیگیر رضایت هستند، تیم رسانه‌ای‌شان شروع به عملیات روانی برای تأثیر گذاری بر رأی دادگاه کرده است.» برخی رسانه‌ها با انتشار مطلبی مدعی شده بودند که محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس از اسحاق جهانگیری معاون اول دولت حسن روحانی به دادگاه شکایت کرده است.
دلیل شکایت هم مربوط به منظره‌های دهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سال ۹۶ بیان شده است.

### ترک جلسه از سوی نماینده دولت هنگام خواندن بیانه انتقادی

در جلسه مناظره‌ای که با حضور موافقین و مخالفین تشکیل در خصوص وزارت بازرگانی برگزار شد،معاون پارلمانی رئیسی از شنیدن بیانه دانشجویی امتناع و جلسه را به سبخرخت ترک کرد.
به گزارش خبرآنلاین، مجری برنامه ضمن دعوت از سیدمحمد حسینی برای ترک کردن جلسه، هنگامی که با ادامه حرکت وی به سمت درب خروجی مواجه شد، با چندین بار تکرار جمله «آقای دکتر! رسته»، کوشید، معاون پارلمانی رئیسی را از تصمیم خود منصرف کند اما حسینی، بی‌اعتنا به دعوت و اعتراض او و برخی دانشجویان، از جلسه خارج شد.

**مخبر:**

### برنامه هفتم توسعه فرصت مناسبی برای حل مشکلات فرهنگی است

در جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور که روز دوشنبه به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد، بر ضرورت تخصیص صد درصدی اعتبارات فرهنگی شورای عالی انقلاب فرهنگی در استان‌ها و همچنین حضور کمیته ای از شوروی عالی انقلاب فرهنگی، نهادها و وزارتخانه‌های مرتبط با فرهنگ در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور تأکید شد.
محمد مخبر در این جلسه با اشاره به تدوین برنامه هفتم توسعه کشور در دولت تأکید کرد: تنظیم برنامه هفتم توسعه شالکه اداره پنج سال آینده کشور را نشانه گیری می‌کند و ضرورت دارد منتقدانی از مجلس شورای اسلامی، دولت و اعضای حقیقی شوروی عالی انقلاب فرهنگی در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور مشارکت و پررنگ و جدی داشته باشد چرا که با یک حرکت سنجیده و با در نظر گرفتن تمام جوانب می‌توان پنج سال آینده فرهنگی کشور را تضمین کرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه برای حسن روابط میان کشورهای همسایه ترکیه و سوریه آمادگی میانجی‌گری داریم، گفت: ایران با توجه به تاثیر گذاری و جایگاه مهم در منطقه آماده است برای حل مسائل و مناقشات این ۲ کشور ایفای نقش کند.

سید ابراهیم رئیسی در جریان سفر به سوریه در گفتگویی با شبکه تلویزیونی و خبرگزاری ملی این کشور با بیان اینکه امروز در نتیجه مقاومت شرایط در جهان در حال تغییر است، گفت: امروز دیگر آمریکا و برخی کشورهای غربی و رژیم صهیونیستی موقعیت گذشته را ندارند و قدرتهای جدیدی در جهان در حال ظهور هستند.

رئییسی درباره توافق ایران و عربستان گفت: ایران و عربستان دو کشور بزرگ در منطقه هستند و ارتباط‌شان با یکدیگر حتماً می‌تواند معادلات را در منطقه به نحوی تنظیم کند که قدرت منطقه‌ای و ملت‌های منطقه، کاملاً در مسیر حمایت از مقاومت، حق‌خواهی و عدالت‌خواهی قرار بگیرند. نکته مهم آن است که حتی در اوج اختلافات میان ایران و عربستان، رهبری معظم انقلاب بر لزوم قرار دادن توجهات به سمت آمریکا و رژیم صهیونیستی به عنوان دشمنان اصلی جهان اسلام تأکید داشتند. ما هیچ زمانی عربستان را دشمن خود تلقی نکرده و نخواهیم کرد. این سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران بود و به نظر گذشت زمان حقایق را برای بسیاری از کشورهای منطقه روشن و سیاست دشمنان در راستای ایران‌هراسی و تغییر ادراک آنها با نشاندن ایران به جای دشمن و رژیم صهیونیستی به جای دوست را بیش از پیش رسوا خواهد کرد. وی افزود: وقتی سوریه

گروه و کانال ضد دین، ادمنین و گرداننده اصلی بوده و به صورت گسترده در زمینه اسلام‌ستیزی، ترویج خداناباوری و توهین به مقدسات فعالیت می‌کرده است.

##### بازداشت فاضلی زارع

در ادامه تحقیق از گروه‌ها و کانال‌ها متعلق به یوسف مهرداد، مشخص می‌شود که او در اداره این گروه‌ها و کانال‌های اسلام‌ستیز و هتاک به مقدسات با فرد دیگری به نام صدراالله فاضلی زارع همکاری گسترده و تنگاتنگی داشته است.

با بازداشت فاضلی زارع و آغاز تحقیقات از وی مشخص می‌گردد یک اگانت معروف که سابقه گسترده‌ای در توهین به مقدسات و ترویج خداناباوری داشته روی گوشی همراه او فعال است و متهم پس از مواجه شدن با حقایق آشکار روی تلفن همراه خود تعلق اگانت موصوف به خود را می‌پذیرد. انجام تحقیقات بیشتر از فاضلی زارع نشان می‌دهد که او نیز با یک شماره مجازی متعلق به فرانسه اقدام به ایجاد یک حساب کاربری کرده و فعالیت ضد دینی خود را آغاز کرده است.

##### مدیریت ۲۰ گروه و کانال هتاک به مقدسات و خداناباوری توسط فاضلی زارع

زارع نیز در مانند یوسف مهرداد اقدام به ایجاد حساب کاربری دیگری کرده بوده که با آن حساب کاربری نیز فعالیت‌های گسترده‌ای در زمینه ترویج اسلام‌ستیزی و تبلیغ علیه دین اسلام و توهین به مقدسات و ائمه اطهار داشته است.

بررسی وسایل دیجیتال توقیفی از فاضلی زارع نیز حکایت از آن دارد که نامبرده در ایجاد و مدیریت چندین گروه و کانال دست داشته و اعضای گروه را هدایت می‌کرده است. در تحقیقات به عمل آمده از فاضلی و بررسی وسایل الکترونیک وی اگانت معروف ترویج خداناباوری و هتاکي به ارزش‌های دینی، روی گوشي وی شناسایی می‌شود.

فاضلی زارع نیز همانند متهم دیگر مدیریت ۲۰ گروه و کانال ضد دین و هتاک را برعهده داشته و در آن‌ها فعالیت می‌کرده است.

##### اقرار صریح فاضلی زارع در دادگاه: قبول دارم توهین کردم

متهم فاضلی زارع در اقرار صریح خود در دادگاه در پاسخ به این سوال که آیا به پیامبر اکرم (ص) توهین کرده‌اید یا خیر؟ صراحتاً می‌گوید بله قبول دارم توهین کردم. فعالیت‌های افرادی مورد اشاره به حدی گسترده و آشکار بوده است و حتی خود آن‌ها اعان می‌دارند که «شنیده بودیم برخی از علما حکم ارتداد صاحب اگانت‌هایی که ما با آن‌ها فعالیت می‌کردیم را دادند».

تعلق اگانت‌ها به متهمان در دو مرجع قضایی، یعنی مرجع قضایی محل زندگی آنان و سپس دادسرای اراک اثبات

رئیس جمهور:

# برای حل مناقشات ترکیه و سوریه آماده میانجی‌گری هستیم



گرفتار جریان تکفیری و داعشی شد و ایران در کنار سوریه قرار گرفت، ابتدا همه تصورشان از داعش یک گروه آزادی‌خواه و حق‌طلب بود و لذا به این سیاست ما معترض بودند و حتی برخی کشورهای منطقه از آنها حمایت‌های لجستیکی می‌کردند، اما بعدها مشخص شد که سخت اشتباه می‌کردند و این گروه، یک گروه تروریستی دست‌ساخته آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها بوده که تنها چیزی که در قاموس‌شان نیست، حق و عدالت و توجه به حقوق بشر است و اتفاقاً برای از بین

جمهور ترکیه موضوع نگرانی در مرزهای این کشور با سوریه و لزوم استقرار نیرو در شهرهای مرزی این کشور را بیان کرد، اما ما صراحتاً اعلام کردیم، تامین امنیت مرزها و رفغ نامنی صرفاً با حاکمیت دولت سوریه بر تمام نقاط این کشور میسر خواهد بود. ما نگرانی بعضی از همسایگان سوریه را درک می‌کنیم، ولی راهکار رفغ این نگرانی، گرفتن بخشی از خاک سوریه نیست، بلکه پذیرفتن حق حاکمیت دولت سوریه بر تمام نقاط این کشور است و وقتی دولت این کشور به طور کامل بر امور مسلط شد، طبیعتاً هیچگونه نگرانی وجود نخواهد داشت.

همانگونه که در اجلاس آستانه بر این مسئله بسیار مهم تأکید کردیم، اجلاس‌های دیگری که از این پس برگزار شود نیز باید همین پیام را داشته و به ویژه بر خروج سریع آمریکایی‌ها از این کشور تأکید کند.

رئییسی گفت: ما برای حسن روابط میان دو کشور همسایه ترکیه و سوریه آمادگی میانجی‌گری داریم، قبلاً هم این موضع را اعلام کردیم و الان هم اعلام می‌کنیم که جمهوری اسلامی ایران با توجه به جایگاه مهمی که در منطقه دارد و از بازبزرگان و تأثیرگذاران جدی در منطقه محسوب می‌شود، آمادگی دارد برای حل مسائل و مناقشات سوریه و ترکیه ایفای نقش کند تا این دو کشور اسلامی مسئول‌شان را با گفتگو حل و فصل کنند، ما در اجلاس آستانه نیز همین رویه را دنبال کردیم و در اجلاس وزرای خارجه هم همین بحث مطرح است که جمهوری اسلامی بتواند نقش میانجی را میان دو کشور مسلمان سوریه و ترکیه ایفا کند که ما شاهد کاهش مناقشات بین دو کشور باشیم.

## حکم اعدام ۲ قرآن‌سوز هتاک به دین و مقدسات اسلامی اجرا شد

در زمان وقوع جرم مسلوب الاختیار بوده است، دادگاه، پرونده شخصیت تشکیل داده و با اعزام متهم نزد مرجع پزشکی قانونی خواستار اظهار نظر کارشناسی در مورد وی شده است. پزشکی قانونی با تشکیل پرونده شخصیت برای متهم یوسف مهرداد سلامت روحی و روانی وی را تأیید کرده است.

##### چرا متهمان در اراک محاکمه شدند؟

در مورد برخی اظهارات صورت گرفته مبنی بر اینکه چرا متهمان با وجود دستگیری در پاسوج و اردیبل به دستگاه قضایی استان مرکزی تحویل داده و در آنجا محاکمه شده‌اند، دادگاه با استناد به رای وحدت رویه ۷۲۰ مورخ ۱۰/۱۲/۹۱ عنوان کرده که محل رویت، سالب به رسیدگی است و از آنجا که اقدامات مجرمانه هم از خط داخلی و هم از خط مجازی کشور فرانسه صورت گرفته است و نتیجه در محل‌های مختلف محقق شده که نیابت‌های متعدد ارسالی به مراجع قضایی ذیربط موید مطلب است، لذا محل شروع کننده، به تحقیق و رسیدگی صالح است و ذیل ماده ۳۱۰ مصوب قانون آیین دادرسی کیفری مصوب سال ۱۳۹۶ برهمنین امر دلال است و همچنین نظریه مشورتی به شماره ۷۰۹۳.۲۵۷۴ مورخ ۲۲/۱۰/۹۳ می‌ماید همین مطلب است.

##### انتصاب وکلای تعیینی از سوی متهمان

براساس این گزارش هر دو متهم در جریان رسیدگی به پرونده خود دارای وکیل تعیینی بوده و وکلای هر دو متهم در جریان کامل پرونده قرار داشته و از موکلین خود دفاع کرده‌اند. پس از صدور رای دادگاه بدوی، وکلای تعیینی متهمان درخواست فرجام خواهی خود از رای دادگاه استان مرکزی را اعلام می‌دارند و نسبت به مجازات اعدام معترض می‌شوند.

دیوان عالی کشور با عنایت به محتویات پرونده، گزارش پلیس فتای استان مرکزی، اظهارات متهمین در مراحل مختلف تحقیقات مقدماتی و دفاعیات بالوجه متهمان و مبنای استدلالی و مواد استنادی دادنامه و نظر به اینکه فرجام خواهان در لوائح تقدیمی خود دلیل یا دلایلی که موثر در نقض رای گردد ارائه ننموده‌اند، فرجام‌خواهی ایشان را غیر مدلل و غیر وارد تشخیص و مردود اعلام کرده و به استناد شق الف ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرسی کیفری رای دادگاه استان مرکزی را تأیید و ابرام می‌نماید.براساس رای صادره، صدراالله فاضلی زارعی، به اتهام سب‌النبی، ارتداد فطری، قذف مادر پیامبر اکرم (ص)، استخفاف شرعی و به وسیله سوزاندن، توهین به مقدسات و انتشار تصاویر خصوصی دیگران بدون رضایت و یوسف مهرداد به اتهام سب النبي و توهین به مقدسات دینی و اسلامی به اعدام محکوم شدند. نهایتاً صبح دوشنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۲ این دو متهم به دار مجازات آواز شدند.»



دوره مجلس شورای اسلامی برای انتخاب ۲۹۰ نماینده برای یک دوره ۴ ساله و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای انتخاب ۸۸ عضو این مجلس برای یک دوره هشت ساله روز جمعه ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ در سراسر کشور برگزار می‌شود.

مسردم در آن موقع، و نکته دیگری که حالا در انتخابات مختلف دیگری هم تکرار شده است در بحث انتخابات مجلس، خُب به‌رحال افراد زیادی مراجعه می‌کردند مخصوصاً از مقامات به ایشان که مثلاً شما به شورای نگهبان توصیه بکنید فلاّتی تأیید بشود یا روی فرد یا روی مثلاً برخی از گروه‌ها و این‌ها، و ایشان تائیدشان به شورای نگهبان این بود که شما بر اساس قانون عمل نکنید. من امین را در جایی دیگر مثال زدم که شما در رژیم گذشته می‌بینید که فردوس در خطارثی است می‌گوید که من و علم و منصور می‌ستشیم لیاستی را ردیف می‌کردیم از نمایندگانی که باید در انتخابات اسپهان از صندوق در می‌آمد و این را می‌دادیم به شاه، شاه اگر موافق بود همین افراد از انتخابات و از صندوق انتخابت درمی‌آمد.

رهبر انقلاب در یک جای دیگر می‌فرماید که من هم یک رای دارم و این رای من را هیچ‌کس مطلع نیست تا زمانی که در صندوق رای می‌اندازم. حالا مقایسه بکنید این منطبق و این تابعیت از قانون که رهبری جمهوری اسلامی ایران دارند یا آن چیزی که مثلاً ما در رژیم گذشته داشتیم.

می‌شود و مراجع تخصصی مانند پلیس فتا و نهادهای امنیتی نیز در گزارش‌های جداگانه انتصاب اگانت‌ها به افراد موصوف را به لحاظ فنی تأیید می‌کنند.

با وجود تحقیقات گسترده صورت گرفته از متهمان در شعب بازپرسی شهرستان‌های محل دستگیری و تفهیمی اتهام به آن‌ها افراد مجدداً در مرجع قضایی شهرستان اراک مورد تحقیق قرار گرفته و به فعالیت‌های دین ستیز و هتاکانه علیه مقدسات نیز اقرار می‌کنند.

هنگامی که متهمان در جلسه دادگاه با مستندات استخراج شده از فعالیت‌های گسترده‌شان در گروه‌ها و کانال‌ها مواجه شده و مورد سوال قرار می‌گیرند ضمن اقرار به فعالیت‌های خود، نوع ارتباط با دیگر افراد را نیز به تفصیل شرح می‌دهند.
متهم فاضلی زارع در جلسه مورخ ۲۳ اسفند ۱۳۹۹ به تعلق یکی از اگانت‌های ضد دین معروف به خود ادانسان می‌نماید و در اظهارات خود می‌گوید: «مطلبی که در این جلسه نشان داده شد را من در گروه‌ها و کانال‌ها فرستادم».

قابل ذکر است توهین‌ها و مطالب درج شده در کانال‌ها و گروه‌های متهمان به جهت قبح شدید و رکیک بودن آن‌ها امکان درج در هیچ نوشته‌ای را نداشته تا جایی که در دادنامه منتشر شده از سوی دادگاه بدوی و هم دادنامه منتشر شده از سوی دیوان عالی کشور در این خصوص عنوان می‌شود «به جهت قبح شدید مطالب در درج آن‌ها در دادنامه خوداری می‌گردد».

در رای دیوان عالی کشور در این پرونده آمده است، پیام‌های موجود در حساب‌های متهمان با دقت مورد بررسی قرار گرفته که در آن‌ها به صراحت به ساحت مقدس رسول گرامی (ص،) امیرالمومنین علی این ایبطالب (ع)، حضرت فاطمه (س)، امام حسن (ع)، امام حسین (ع) و به طور کلی به ائمه معصومین سلام الله علی‌ها جمعین ششمان داده شده است.

##### هر دو متهم به افعال خود توجه کامل داشته‌اند

نوع فعل هر دو متهم و متن پیام‌های فراگذاری شده که در دفعات متعدد به وقوع پیوسته است دلالت بر قصد و اراده آن‌ها و توجه کامل به افعال خود داشته که حتی یکی از متهمین (یوسف مهرداد) پیش از دستگیری و زمانی که مترجه او رفتن خود می‌شود با آگاهی کامل نسبت به حذف اگانت خود اقدام نموده که همین امر نیز موید اراده کامل متهم در نوع فعالیت خود بوده است.

**قرآن سوزی یوسف مهرداد**
همچنین در گوشی متهم یوسف مهرداد فیلم مستندی کشف شده که دلالت بر قرآن‌سوزی دارد و در اگانت وی نیز بازنشر عمومی داده شده است. بررسی این کلیپ‌ها نیز دلالت بر انتساب این اقدام موهن به نامبرده دارد.

##### تشکیل پرونده شخصیت برای یوسف مهرداد در مورد برخی ادعاهای صورت گرفته مبنی بر اینکه متهم

## محمدرضا غلامرضا رئیس ستاد انتخابات کشور شد

اینجانب و با استفاده از همه ظرفیت‌ها و امکانات و با تلاش و کوشش نسبت به این وظیفه خطیر اهتمام بورزید، افزود، بدیهی‌است کلیه معلمان، مدیران و ورسای سازمان‌های وابسته و استانداردی‌ها ، فرمانداری‌ها و بخشداری‌ها نهایت همکاری را با جناب عالی در کنار کلیه دستگاه‌های اجرایی به‌عمل خواهند آورد، وحیدی در پایان حکم مزبور تأکید کرد، امید است در پرتو عنایت حق تعالی و رهنمودهای مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت مردمی، انتخاباتی باشکوه و منطبق با تأمین سلامت، امنیت، رقابت و مشارکت حداکثری ملت انقلابی و مومن و تقویت هر چه بیشتر نظام مقدس جمهوری اسلامی برگزار شود.
انتخابات دوازدهمین

### عضو حقوقدان شورای نگهبان مطرح کرد

## توصیه رهبری به شورای نگهبان در انتخابات ۸۸

می‌خواهید برگزار بکنید مفهومی ندارد.
حضرت امام رحمه‌الله‌علیه‌چون می‌دانستند رژیم پهلوی می‌خواهد فقط سواستفاده‌های بکند، در این جهت مخالفت‌شان را اعلام می‌کنند. بعد امام یک اعلامیه‌ای می‌دهند که چرا با فرزندوم ما مخالفیم و نباید انجام بشود. همان حضرت امام که در سال ۴۱ دادند با فرزندوم مخالفت می‌کنند، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی مبدع فرزندوم جمهوری اسلامی هستند، در موضوع قانون اساسی و اینکه قانون اساسی سریع‌تر تنظیم بشود، به رای مردم گذاشته بشود. پس این نبود که امام بخواهند بگویند که فرزندوم شورای نگهبان و وزارت کشور داشتند این بود که شما طبق قانون و مقرّ قانون عمل بکنید و اگر تخلفی صورت گرفته با آن برخورد بکنید. این صریح فرمایش ایشان بود که در آن جمع چند بار تکرار شد در مقابل خواسته افرادی که خلاف قانون، خواستار ابطال انتخابات بودند ، یعنی ایشان به نظر من پاسداری و صیانت کردند از رای